令和３年４月５日
福岡市政記者各位

保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当

福岡市における新型コロナウイルスワクチン接種のトライアルの実施について

４月に福岡市に供給されるワクチン量を踏まえ、下記のとおりワクチン接種の「トライアル」
を実施することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 福岡市への４月のワクチン供給量
  約 10,800回分（２回接種で約 5,400人分）

２ 「トライアル」の概要
  福岡市のワクチン接種は、地域の身近なクリニック等での「個別接種」、土日も含め接種を行う
公共施設などでの「集団接種」、高齢者施設等への「出張接種」により実施することとしている。
４月は、福岡市に配分されるワクチンの量が限られることから、65 歳以上の高齢者を対象に

３つの接種方法での「トライアル」を実施し、予約・ワクチン配送・接種などの一連の業務の流
れを確認する。

接種方法 対象人数 内容等
①個別接種
（地域のクリニック）

約 4,200人 各区 20 か所程度（合計 140 か所程度）のクリニッ
クで、かかりつけの患者等を対象に実施

②集団接種
（マリンメッセ福岡 B館）

約 1,000人
マリンメッセ福岡 B 館で、4/24（土）、25（日）、
28（水）に地域において活動されている民生委員、自
治協議会会長等を対象に実施

③出張接種
（高齢者入所施設）

約 200人 高齢者入所施設数か所で、入所者や従事者を対象に実
施

３ トライアル期間
  ４月 12日以降順次開始

４ 高齢者向け接種の本格実施について
  ５月上旬からワクチンの供給量が増加するとの見込みが国から示されているため、高齢者向け
接種の本格実施を５月の連休明けと見込み、４月下旬ごろから高齢者の方へ接種券を発送する予
定。

  接種に関するお問い合わせは、「福岡市新型コロナワクチン接種コールセンター」へ。
電話 092-260-8405 FAX092-260-8406 8時 30分～17時 30分（土日・祝日も実施）

【問い合わせ先】
保健福祉局新型コロナウイルスワクチン接種担当
担当：森山  TEL：401-1752